
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 680

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 680

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 44/2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o aumento de
aproximadamente 1,038% do valor original do contrato 44/
2024, referente aos itens 4 e 5, que corresponde ao valor
de R$ 12.468,75 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).

DATA: 02/01/2025.

CONTRATADO: EDITORA FTD S A, pessoa jurídica de di-
reito privado, CNPJ/MF Nº 61.186,490/0001-57.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124, inciso I, letra “b” da Lei Fe-
deral 14.133/2021.

Guarantã do Norte-MT, 06 de fevereiro de 2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 05/2023.

OBJETO: Prorrogar o Contrato PMGN/MT/N° 05/2023 por
mais 03 (três) meses, sendo com efeitos retroativos a par-
tir da data de 02/01/2025 encerrando-se em 02/04/2025,
nos termos do art. 105 a 107, da Lei n.º 14.133, de 2021,
e conforme disposto no contrato original em sua Cláusula
Quarta. Reajustar o Contrato PMGN/MT/N° 05/2023 em
4,465600 % conforme os valores do índice nacional de
preços ao consumidor amplo – IPCA, acumulado dos
últimos dozes meses, nos termos da Cláusula Sétima do
contrato original

DATA: 02/01/2025.

CONTRATADO: MPX BRASIL SOLUCOES WEB LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.728.004/0001-03.

Guarantã do Norte-MT, 06 de fevereiro de 2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 680

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Feb 06 22:30:41 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-02-06T22:30:41+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




